UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
Programa de Pós-Graduação em Zootecnia (PPGZ/FZMV)

Trevo Rotatório Professor Edmir Sá Santos , Campus Universitário  - https://ufla.br
Lavras/MG, CEP 37203-202

RESOLUÇÃO PPGZ Nº 01, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2024.

Dispõe sobre a aprovação da Comissão de
bolsas do Programa de Pós-Graduação em Ciências
Zootecnia

O COLEGIADO DO PROGRAMA DE PÓS GRADUAÇÃO EM

ZOOTECNIA (PPGZ) , DA FACULDADE DE ZOOTECNIA E MEDICINA
VETERINÁRIA DA  UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS, no uso das atribuições
legais e regimentais e tendo em vista o que foi deliberado em sua reunião no dia
02/07/2024,

RESOLVE:

Art. 1º  Criar a comissão de Gestão de Bolsas do PPGZ, designando os docentes

Carla Luiza da Silva Ávila (presidente), Erick Darlisson Batista, Luciana de Paula Naves, Sarah
Laguna Conceição Meirelles, Nadja Gomes Alves e o representante discente, Alisson Vitor da
Silva (membros) ,

Art. 2º  Esta comissão terá como atribuições auxiliar o colegiado na criação de
normas para distribuição e manutenção de bolsas de mestrado, doutorado e pós-doutorado
institucional no Programa de Pós Graduação  em Zootecnia,

Art. 3º  Esta Resolução entra em vigor na data de sua Assinatura.

Documento assinado eletronicamente por CARLA LUIZA DA SILVA AVILA,
Coordenador(a) do Programa de Pós-Graduação em Zootecnia, em
14/11/2024, às 15:26, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufla.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0377244 e o código CRC 50A158BE.

Referência: Processo nº 23090.024189/2024-45 SEI nº 0377244

Resolução 01 Comissão de bolsas PPGZ (0377244)         SEI 23090.024189/2024-45 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

	Resolução 01 Comissão de bolsas PPGZ (0377244)